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Jølstad begravelsesbyrå og åpenhetsloven 

Åpenhetsloven skal bidra til at virksomheter respekterer grunnleggende 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, og gi allmennheten innsyn i hvordan 
dette håndteres. 

Jølstad begravelsesbyrå AS er omfattet av åpenhetsloven og tar sitt ansvar etter loven på 
alvor. 

 

Vår virksomhet 

Jølstad leverer gravferdstjenester i Norge. Virksomheten er i hovedsak nasjonal, og vi har 
ingen egen aktivitet utenfor Norge. Risikoen for brudd på menneskerettigheter vurderes 
derfor som svært lav i egen drift. Likevel arbeider vi systematisk med ansvarlighet og 
åpenhet, både internt, og i våre leverandør- og samarbeidsrelasjoner. 

  

Forankring og retningslinjer 

Arbeidet med åpenhetsloven er forankret i styret og ledelsen. Respekt for mennesker, 
anstendige arbeidsforhold og etisk opptreden er en del av våre interne retningslinjer, 
personalhåndbok og daglige rutiner. Dette gjelder både i forholdet til egne ansatte, ved 
innkjøp og videreformidling av varer og tjenester, og i samarbeid med leverandører og 
forretningspartnere. 

  

Aktsomhetsvurderinger 

I tråd med loven gjennomfører Jølstad aktsomhetsvurderinger basert på OECDs 
retningslinjer for ansvarlig næringsliv. Det innebærer at vi: 

• kartlegger egen virksomhet og leverandørkjede 

• vurderer risiko for negative konsekvenser for menneskerettigheter og 
arbeidsforhold 

• følger opp eventuell identifisert risiko med egnede tiltak 



Vi prioriterer våre største og mest sentrale leverandører, og stiller krav om at 
grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold ivaretas også videre i 
leverandørkjeden. Krav og forventninger inngår i kontrakter og ved fornyelse av 
leverandøravtaler. 

  

Funn og tiltak 

Basert på gjennomført kartlegging er det ikke avdekket brudd på menneskerettigheter 
eller anstendige arbeidsforhold i Jølstad sin virksomhet. Det er heller ikke avdekket slike 
brudd hos noen av våre leverandører og samarbeidspartnere.  

Ettersom vi har svært mange leverandører og samarbeidspartnere, hvorav de fleste er 
basert i Norge, er våre vurderinger basert på vurderinger av risikoen for slike brudd, samt 
vesentlighet opp mot både vår egen og leverandørens størrelse og antatte innflytelse på 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Der det identifiseres potensiell 
risiko, håndteres dette gjennom dialog, oppfølging og tydelige krav til leverandører. 

Våre største og viktigste leverandører og samarbeidspartnere følges opp jevnlig. Forhold 
omfattet at Åpenhetsloven er en naturlig del av vurderingen av nye leverandører og 
samarbeidspartnere, og en forutsetning for samarbeid. 

  

Åpenhet og innsyn 

Jølstad legger vekt på åpenhet. Vi besvarer forespørsler fra kunder og allmennheten om 
hvordan vi arbeider med åpenhetsloven innen lovpålagt frist (3 uker). Oppdatert 
informasjon om vårt arbeid er tilgjengelig på vår hjemmeside: www.jolstad.no/om-
jolstad/apenhetsloven 
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